

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านหนองขวาง หมู่ที่ 8 (ป่าช้า) ตำบลแม่ฮ่อง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่อง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร-328,000.-..... บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดความกว้าง 8.00 เมตร ความยาว 10.00 เมตร ความสูง 5.00 เมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 เมษายน 2563 เป็นเงิน-315,600.-..... บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ปร. 4
 - 5.2 ปร. 5
 - 5.3 ปร. 6
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายธนศิลป์ กามาต ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายขจิต ไชยयोग กรรมการ
 - 6.3 นายประมวล สุขสิงห์คลี กรรมการและเลขานุการ
 - 6.4
 - 6.5

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่องสอน

ชื่อโครงการ :	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ตามแบบ อบต.แม่ฮ่องสอน
สถานที่ดำเนินการ :	บ้านหนองขวาง หมู่ที่ 8 ตำบลแม่ฮ่องสอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่
แบบเลขที่ :	อบต.แม่ฮ่องสอน 07 - 3 / 2562
หน่วยงาน :	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่องสอน
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ :	มีจำนวน 4 ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อ :	๘ เมษายน 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	โครงการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร - ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. ตามแบบ อบต.แม่ฮ่องสอน ความกว้าง 8.00 เมตร ความยาว 10.00 เมตร ความสูง 5.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร	315,673.01	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	315,673.01	
	ราคากลาง	315,600.00	บาท.-
	ตัวอักษร	สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับประมาณการโครงการนี้

และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่องสอนต่อไป

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธนศิลป์ กามาต)

..... กรรมการ
นายช่างโยธาอาวุโส

..... กรรมการ
(นายขจิต ไชยายอง)

..... กรรมการ
นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....
(นายประมวล สุขสิงห์คลี)

.....
นักจัดการงานทั่วไป ฯ

..... อนุมัติ
(นายชาญวิทย์ เตียวกุล)

นายกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่องสอน

งาน :	อาคาร
ชื่อโครงการ :	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ตามแบบ อบต.แม่งอน
สถานที่ดำเนินการ :	บ้านหนองขวาง หมู่ที่ 8 ตำบลแม่งอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่
แบบเลขที่ :	อบต.แม่งอน 07 - 3 / 2562
หน่วยงาน :	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน
แบบ ปร.4 ที่แนบ :	มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลางเมื่อ :	3 เมษายน 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร - ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล.	241,450.98	1.3074	315,673.01	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				- พื้นที่ราบ - ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมราคาค่าก่อสร้าง				315,673.01	

งานอาคาร (พื้นที่ใช้สอยรวม)

80.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยค่างาน

3,945.91 บาท /ตร.ม.

ผู้คำนวณราคากลาง

(นายขจิต ไชยายอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายธนศิลป์ กามาต)

นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ

(นายไพรัตน์ ศิริสม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน

ประธานคณะกรรมการ

(นายธนศิลป์ กามาต)

นายช่างโยธาอาวุโส

คณะกรรมการ

(นายขจิต ไชยายอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการ

(นายประมวล สุขสิงห์คลี)

นักจัดการงานทั่วไป ๓

อนุมัติ

(นายชาญวิทย์ เตียวกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน : อาคาร

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ตามแบบ อบต.แม่อน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านหนองขวาง หมู่ที่ 8 ตำบลแม่อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อน

แบบเลขที่ : อบต.แม่อน 07 - 3 / 2562

คำนวณราคากลางโดย : นายขจิต ใจयोग

เมื่อวันที่ : ๖ เมษายน 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างอาคาร คลล.								
1	งานดินขุด - ดินถมปรับระดับ	8.64	ลบ.ม.	-	-	99.00	855.36	855.36	1. ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้างใช้ตามอัตราค่าจ้างงานช่างก่อสร้างประเภทสามัญ กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ปี 2563
2	งานดินถมปรับระดับพื้นที่	-	ลบ.ม.	80.00	-	99.00	-	-	2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้างใช้ตามอัตราค่าจ้างงานช่างก่อสร้างประเภทสามัญ กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ปี 2559
3	งานคอนกรีตหยาบ Str. 180 Ksc.	0.43	ลบ.ม.	1,747.00	751.21	398.00	171.14	922.35	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง Str. 240 Ksc.	21.65	ลบ.ม.	1,892.00	40,961.80	391.00	8,465.15	49,426.95	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.440	ตัน	-	-	3,300.00	1,452.00	1,452.00	
	- เหล็ก RB 6 มม. SR 24	30.00	เส้น	39.00	1,170.00	-	-	1,170.00	
	- เหล็ก DB 12 มม. SD 40	43.00	เส้น	148.00	6,364.00	-	-	6,364.00	
	- เหล็ก Wire Mesh Ø 4 mm.@ 0.20 m.#	143.00	ตร.ม.	24.00	3,432.00	5.00	715.00	4,147.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	32.00	416.00	-	-	416.00	
6	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบขนาด 1" x 10" X 4.00 เมตร	51.84	ตร.ม.	-	-	133.00	6,894.72	6,894.72	
	- ไม้แบบขนาด 1" x 6" x 3.00 เมตร	15.00	ลบ.ฟ.	467.00	7,005.00	-	-	7,005.00	
		-	ลบ.ฟ.	467.00	-	-	-	-	
เจ็ดหมื่นแปดพันหกร้อยห้าสิบบาทสามสิบแปดสตางค์								78,653.38	บาท.-

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน : อาคาร

โครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ตามแบบ อบต.แม่ฮอน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านหนองขวาง หมู่ที่ 8 ตำบลแม่ฮอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮอน แบบเลขที่ : อบต.แม่ฮอน 07 - 3 / 2562

คำนวณราคากลางโดย : นายขจิต ใจยอยอง เมื่อวันที่ : ๕ เมษายน 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	- ไม้คร้ำยัดไม้แบบขนาด 1 1/2" x 3" - ตะปูตีแบบ ครละขนาด งานหลังคา - งานโครงสร้างหลังคา และมุงแผ่นหลังคา - เหล็ก □ - 75 x 45 x 2.3 มม. - ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีขนาด Ø 2" - ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีขนาด Ø 3" - ท่อเหล็กเคลือบสังกะสีขนาด Ø 6" - แผ่นเหล็กรีดขึ้นรูปลอน สี่เหลี่ยม แบบไม่มีมุม - น็อตยึดแผ่นหลังคาเหล็กรีด - แผ่นตัดเหล็ก - ลวดเชื่อมเหล็ก - สังกะสีมิม	9.20 5.00 148.00 26.00 24.00 27.00 6.00 157.50 500.00 10.00 10.00 2.00	ลบ.ฟ. กก. ตร.ม. ท่อน ท่อน ท่อน ท่อน ตร.ม. ตัว แผ่น กล่อง ถัง	448.00 32.00 - 595.00 841.00 1,448.00 4,356.00 200.00 2.50 120.00 120.00 1,200.00	4,121.60 160.00 - 15,470.00 20,184.00 39,096.00 26,136.00 31,500.00 1,250.00 1,200.00 1,200.00 2,400.00	- - 80.00 - - - - - - - - -	ยกยอดมา - 11,840.00 - - - - - - - - -	78,653.38 4,121.60 160.00 11,840.00 15,470.00 20,184.00 39,096.00 26,136.00 31,500.00 1,250.00 1,200.00 1,200.00 2,400.00	1. ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุ สำหรับงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน กุมภาพันธ์ 2563 2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุงานช่าง ของสำนักงานงบประมาณ กระทรวงการคลัง 3. ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุ สำหรับงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน กุมภาพันธ์ 2563 4. ราคาต่อหน่วยของวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้าง ใช้ราคาต่อหน่วยของกรมการช่างราคาต่อหน่วยสำหรับงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่
สองแสนสามหมื่นสามพันสองร้อยสิบบาทเก้าสิบแปดสตางค์								233,210.98	บาท.-

